АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШЕСТАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.04.2021
	№
	41-п

	с.Шестаковка

	Об утверждении плана мероприятий по ежегодной подготовке к пожароопасном сезону и противопожарной профилактике в лесах на территории Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

Во исполнение Постановления администрации Ташлинского района от  23.04.2021 № 236 п «Об утверждении плана мероприятий по ежегодной подготовке к пожароопасном сезону и противопожарной профилактике в лесах на территории Ташлинского района» и в  целях повышения эффективности охраны лесов от пожаров:
1. Утвердить план мероприятий по ежегодной подготовке к пожароопасному сезону и противопожарной профилактике в лесах на территории Шестаковский сельсовет, согласно преложению (прилагается).
2. Разработать соответствующий план мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации Шестаковский сельсовет в сети Интернет.

Глава администрации 						О.Н. Попова.

Разослано: администрации района, прокурору района, в дело.

Приложение к постановлению администрации
Шестаковский сельсовет
 от 28.04.2021 № 41

План мероприятий по ежегодной подготовке к пожароопасному сезону и противопожарной профилактике
 в лесах на территории Шестаковский сельсовет
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация ликвидации несанкционированных свалок на землях, примыкающих к лесным участкам
	Глава сельсовета
	В течении пожароопасного  сезона

	2.
	Разработка и реализация профилактических противопожарных мероприятий, предотвращающих переход огня, в отношении населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров
	Глава сельсовета
	До пожароопасного сезона

	3.
	Образование межведомственных рабочих групп по оценке действий реагирования лиц, заинтересованных в обеспечении пожарной безопасности, по выполнению профилактических противопожарных мероприятий и тушение ландшафтных (природные) пожаров, в том числе создающих угрозу лесному фонду
	Глава сельсовета
	В течении пожароопасного  сезона

	4.
	Организация проведения инструктажей  по пожарной безопасности на рабочих местах в сельскохозяйственных организациях Шестаковского сельсовета
	Глава сельсовета
	В течении пожароопасного  сезона

	5.
	Организация контроля за выполнением землевладельцами, землепользователями, собственниками, арендаторами земельных участков, прилегающих к ним лесам, мероприятий, предусмотренных постановление Правительство Российской Федерации от 16..09.2020 №1479 « Об утверждении Правил противопожарного периода в Российской Федерации», от 07.10.2020 № 1614  « Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»
	Глава сельсовета
	В течении пожароопасного  сезона

	6.
	Создание противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов, полей сельскохозяйственного назначения, подверженных угрозе перехода лесных пожаров
	Глава сельсовета
	В течении пожароопасного  сезона

	7.
	Организация периодического контроля за местами массового отдыха людей, в том числе в лесах и на территориях, прилегающих к лесным массивам
	Глава сельсовета
	В течении пожароопасного  сезона

	8.
	Организация работы с населением по пропаганде пожарной безопасности в населенных пунктах, профилактике лесных пожаров и чрезвычайных ситуаций, связанных с ними, проведение разъяснительной работы на сходах граждан и путем подворных обходов
	Глава сельсовета
	В течении года